

**JEDENASTY TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
16 VI - 23 VI 2024 r.**

**NIEDZIELA. (dnia 16 czerwca)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ryszarda z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny i Michała z okazji rocznicy ślubu  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Magdaleny z okazji 12 urodzin  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji chrześniaczki Natalii z okazji urodzin

**PONIEDZIAŁEK (dnia 17 czerwca), św. Brata Alberta Chmielowskiego**

7,00 Za †† Mariana, jego syna Piotra i jego rodziców  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Eweliny i Jana o Boże błogosławieństwo

**WTOREK (dnia 18 czerwca)**

7,00 Za †† Karola Świączyka w 14 rocznicę śmierci, rodziców z obu stron, od syna Bogdana  
17,00 Za †† rodziców Janinę i Kazimierza, brata Tadeusza

**ŚRODA (dnia 19 czerwca)**

7,00 Za † Zbigniewa Finera, od przyjaciół z osiedla  
17,00 Za †† rodziców Danutę i Józefa Gilków, dziadków z obu stron

**CZWARTEK (dnia 20 czerwca)**

7,00 Za †† rodziców Rozalię i Jana Hellerów  
17,00 1. W intencji dzieci i młodzieży kończących rok szkolny, ich rodziców i wychowawców; 2. Za †† męża Bronisława Pietrasinę, rodziców z obu stron

**PIĄTEK (dnia 21 czerwca), św. Alojzego Gonzagi**

7,00 Aby śp. Jarosław Połec cieszył się życiem wiecznym  
13,00 Ślub: Grzegorz Galiński – Agnieszka Nowrot  
16,15 *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*  
17,00 Za † mamę Lidę Rybak w 1 rocznicę śmierci

**SOBOTA (dnia 22 czerwca)**

7,00 1. Za †† Jana Króla, rodziców z obu stron;  
2. Za † Janinę Trombala w 30 dzień po śmierci, od sąsiadów z klatki  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny z okazji 70 urodzin oraz Dariusza z okazji 50 urodzin

**NIEDZIELA. (dnia 23 czerwca)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kornelii z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuczki Kasi z okazji 20 urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji synowej Renaty z okazji urodzin  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary i Bogusława oraz synów z rodzinami

**XI NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 16 CZERWCA 2024 r.**

Obchody liturgiczne: w poniedziałek wspomnienie św. br. Alberta Chmielowskiego, a w piątek – św. Alojzego Gonzagi.

W środę po wieczornej Mszy św. zapraszamy koła koronkowe na spotkanie do biblioteki na probostwie, w piątek po wieczornej Mszy św. – spotkanie kręgu biblijnego.

W czwartek w przeddzień zakończenia roku szkolnego i katechetycznego zapraszamy dzieci i młodzież z rodzicami i wychowawcami na dziękczynną Mszę św. w ich intencji o g. 17. O d g. 16 – okazja do Spowiedzi św.

W piątek modlimy się do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca. W tym dniu zapraszamy na nabożeństwo o g. 16,15 i Mszę św. popołudniową z uczczeniem relikwii św. Faustyny.

W dniach 14 – 20 lipca będzie odbywała się w Skoczowie kolejna edycja dziecięcych igrzysk „Kid’s Games”, w których będą brały udział dzieci także z naszej parafii, a grupa młodzieży i dorosłych jest też zaangażowana jako wolontariusze. Prosimy o objęcie duchową, modlitewną troską to ekumeniczne dzieło, w którym dzieci wraz z zajęciami sportowymi i artystycznymi poznają Jezusa i Jego Ewangelię. W przyszłą niedzielę ofiarą do pułku przed kościołem będzie można również materialnie wesprzeć to dzieło.

Zapisy na pieszą pielgrzymkę diecezjalną na Jasną Górę z Cieszyna będą od 1 do 31 lipca w parafiach św. Marii Magdaleny w Cieszynie, Cieszynie Bobrku i w Strumieniu oraz przez internetowy formularz w zakładce strony parafii Imienia NMP Cieszyn Bobrek (informacje także na plakacie w gablotce).

Ogólnopolska pielgrzymka Apostolatu Maryjnego na Jasną Górę organizowana będzie w dniu 27 lipca 2024 r., wyjazd ze Starego Targowiska w Skoczowie g. 5,30, koszt 70 zł, zapisy przyjmuje p. Maria nr tel. 605 897 243 do 16 lipca.

Bóg zapłać za dziś składane ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 34 i 36 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. G. Bór 3.

**Kancelaria**  
**parafialna czynna:**  
pn. i pt. 8 - 9,  
wt. i czw. 15,30 – 16,30,  
środy 18 - 19

**MSZE ŚW.**  
**w niedziele:**  
**7,30, 9,30, 11,30, 16,30**  
(od czerwca do sierpnia -  
wieczorna Msza o g. **19,00**);  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**

**O UZDROWIENIE -**

I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA**  
dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**  
**I BŁOGOSŁAWIENIE**  
**ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**

**NAJŚW. SAKRAMENTU**  
**ŚRODY I PIĄTKI** od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia go-  
dzinę przed wieczorną Mszą św.  
w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE**  
**BŁOGOSŁAWIENSTWO**  
**KAPLAŃSKIE:**  
po każdej Mszy św.

## Wzrost Królestwa Bożego w człowieku

Tym posianym ziarnem z dzisiejszej Ewangelii jest najpierw Słowo Ojca - Jezus Chrystus - złożone z łonie Dziewicy, w Betlejemskiej szopie, w trzydziestoletniej samotności, aż zakiełkuje, wystąpi na powierzchnię jako bogaty, pełny kłos i będzie rozsiewać swoje słowo dookoła siebie na palestyńskiej ziemi. My już przez całe lata słuchamy tego słowa w kościele w Ewangelii, albo sami czytamy w domu. Smuci nas, że to ziarno już tyle razy było siane w naszej duszy, ale dotychczas nie wydało swojego owocu. Stale jesteśmy mało ludźmi, a jeszcze mniej chrześcijanami. Dlatego może tracimy cierpliwość. Przypowieść z dzisiejszej Ewangelii dodaje nam otuchy.

Ziarno ma bowiem niekiedy długi okres kiełkowania. Niekiedy całe lata czeka na odpowiednie warunki. Naszym zadaniem jest siać dostatecznie głęboko i prosić przy tym o wzrost, który Bóg da wtedy, kiedy to będzie według Jego planu najstosowniejsze. A kiedy z nas wyrosnie kłos i napelni się nowym ziarnem, otrzyma je najbliższa nasza rola: nasz dom. Gdy będzie nam się wydawało, że ziarno posiane nie kiełkuje, nie tracimy ufności. Gdzie się coś robi, tam zawsze się czegoś dokona. Zjawi się to może po dziesięciu, może po szesnastu latach, jak to było u św. Augustyna.

Tak wierzy i tak również postępuje rodzina naszych rodzin - Kościół. Sieje urodzajne Słowo Boże według nakazu Mistrza w całym świecie, nawet gdy wie, że sieje na twardą i nieprzyjemną glebę. Mógłby ktoś powiedzieć, że sieje daremnie. Męczennicy wylewają krew, pisarz atrament, głosiciele wiary pot i łzy. Już dwa tysiące lat Kościół na ziemi czyni to, co mu Chrystus nakazał. Wkłada pracę, często nadludzką, gigantyczną, a człowiek się nie zmienił. Morduje na wszystkich kontynentach, cudzołoży, kradnie w małym i wielkim, obmawia i kłamie w wyrafinowany sposób. Gdy to uświadomimy sobie, odnosimy nieraz wrażenie, jakby to ziarenko w twardej glebie już zamarało. Nie zgódźmy się z tym, nie wierzymy temu.

Dziesiątki tysięcy zakonników protestuje i dzisiaj przeciw pysze pokorą, przeciw buntom - posłuszeństwem, przeciw rozwiązłości - czystością, przeciw materializmowi - swoim ubóstwem. Są między nami rodziny, w których harmonijna miłość między małżonkami, między rodzicami a dziećmi daje człowiekowi przedsmak nieba. Są też pojedynczy ludzie, tak wspaniali i piękni, że aż podziw bierze. A wszystko to są przejawy tego zasianego ziarna, „które kiełkuje i rośnie, a człowiek nie wie jak”. Jeśli będziemy zwracać uwagę tylko na braki w sobie, w swojej rodzinie i w swojej społeczności, bardzo łatwo poddamy się nierozumnemu pesymizmowi. Nie zapominajmy o optymizmie słów Pisma św., według których ziarno Bożego Słowa kiełkuje i rośnie, a człowiek często nie wie jak.

# Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 24 (487/2024), dnia 16 czerwca 2024 r.



**XI NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:-**

**Ez 17, 22-24; Ps 92; 2 KOR 5, 6-10; Mk 4, 26-34;**

**Czytanie z księgi proroka Ezechiela**

To mówi Pan Bóg: „Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasadzę, u najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze wyniosłej i wysokiej. Na wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i wyda owoc, i stanie się cedrem wspaniałym. Wszystko ptactwo pod nim zamieszka, wszystkie istoty skrzydlate zamieszkają w cieniu jego gałęzi. I wszystkie drzewa polne poznają, że Ja jestem Panem, który poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, że drzewo zielone usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię”.

**Czytanie z 2 Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian**

Bracia: Mając ufność, wiemy, że jak długo pozostajemy w ciele, jesteśmy pielgrzymami z daleka od Pana. Albowiem według wiary, a nie dzięki widzeniu postępujemy. Mamy jednak nadzieję i chcielibyśmy raczej opuścić nasze ciało i stanąć w obliczu Pana. Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy to gdy z Nim jesteśmy, czy gdy z daleka od Niego. Wszyscy bowiem musimy stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki dokonane w ciele, złe lub dobre.

**Słowa Ewangelii według świętego Marka**

Jezus powiedział do tłumów: „Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy nasienie kiełkuje i rośnie, on sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. A gdy stan zboża na to pozwala, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo”. Mówił jeszcze: „Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarno gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki powietrzne gnieźdzą się w jego cieniu”. W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją zrozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Wzrost Królestwa	4

## WPROWADZENIE

*Teraz nadszedł czas, aby Jezus Chrystus siewca słowa Bożego, rzucił ziarno w żyzną ziemię ludzkich serc. W każdym ludzkim sercu, czasem bardzo głęboko, ukryta jest warstwa niezwykle żyzna, czuła, dobra, szlachetna. Właśnie w nią Bóg rzuca ziarno Królestwa Miłości, które się rozwija w sposób niedostrzegalny dla innych, nawet dla samego człowieka, ale zawsze dostrzegalny dla Boga.*

*Zróbmy wszystko co w naszej mocy, aby ziarno słowa Bożego wydało obfity plon w naszych ludzkich sercach, a owoce tego zasiewu niech przerodzą się w uczynki miłości wobec braci i sióstr.*

## PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010